
   

 Pág. 1 de 3 
 

220404 PTTS_RCRI - LPAE 

 

SECTOR DE 
ZARAGOZA III 

RESOLUCIÓN DE LA GERENCIA DE SECTOR DE ZARAGOZA III, POR LA QUE SE APRUEBA LA 
LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS AL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA LA 
PROVISIÓN, CON CARÁCTER TEMPORAL, DE FUNCIONES DE PERSONAL TÉCNICO 
TITULADO SUPERIOR EN EL HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO “LOZANO BLESA” DE 
ZARAGOZA. 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para participar en la convocatoria de 16 
de febrero de 2022 (BOA Núm. 42 de 02/03/2022), para la provisión temporal de funciones de la 
categoría de Personal Técnico Titulado Superior - Responsable de Comunicación y Relaciones 
Institucionales, en el Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, la Gerencia de 
Sector de Zaragoza III, en su condición de órgano convocante y en ejercicio de las competencias 
legalmente atribuidas, 

RESUELVE 
11ºº.- Declarar aprobada y hacer pública la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, 

que figura en Anexo único a esta resolución. 
22ºº.- Otorgar un plazo, que finalizará el día 20 de abril de 2022, para que los interesados puedan 

subsanar por escrito los defectos que hayan motivado su exclusión expresa o, caso de 
haber sido omitidos, puedan justificar documentalmente su derecho a ser admitidos al 
procedimiento. Los escritos deberán dirigirse a la Gerencia de Sector de Zaragoza III sita en 
el Hospital Clínico Universitario "Lozano Blesa", Avda. San Juán Bosco 15, 50009 
ZARAGOZA, y podrán presentarse en la Oficina de Registro de dicho Hospital, o a través de 
las Unidades de Registro de documentos del Gobierno de Aragón, o por cualquiera de los 
medios previstos en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

33ºº..- Designar a los siguientes miembros que integrarán la Comisión de Selección, de 
conformidad con lo dispuesto en la base Séptima de la convocatoria: 
Presidente: D. José Ignacio Barrasa Villar 
Secretario: D. Aníbal Moreno Pérez  

Vocales: Dª Mª Pilar Barba Arranz 
 D. Joaquín Carlos Costán Galicia 
 D. José Mª Gutiérrez Lera 

 Dª Mª Teresa Pérez Beltrán 
4º.- Anunciar que la prueba de aptitud, prevista en la base Sexta a) de la convocatoria, tendrá 

lugar en Salón de Actos ubicado en la planta 1ª del Hospital Clínico Universitario “Lozano 
Blesa” (Avda. San Juan Bosco nº 15 de Zaragoza), el día jueves 19 de mayo de 2022 a las 
10:00 horas. 

 Las menciones genéricas en masculino que aparecen en esta Resolución, se 
entenderán referidas también a su correspondiente femenino. 

 

Esta resolución se publica, el día 4 de 
abril de 2022, en el sitio web 

https://www.aragon.es/-/otras-ofertas-de-
empleo de la página web del Servicio 

Aragonés de Salud. 

 En Zaragoza, a fecha de firma electrónica 
EL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO 

ARAGONÉS DE SALUD, 
P.D. Resolución 27/01/2006 (BOA 15/02/2006) 
EL GERENTE DE SECTOR DE ZARAGOZA III 

 

  Fdo.:  José Ignacio Barrasa Villar 

https://www.aragon.es/-/otras-ofertas-de-empleo
https://www.aragon.es/-/otras-ofertas-de-empleo


   

 Pág. 2 de 3 
 

220404 PTTS_RCRI - LPAE 

 

SECTOR DE 
ZARAGOZA III 

ANEXO 
LISTA PROVISIONAL ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO “LOZANO BLESA” 
PTTS - Responsable Comunicación y RRII. Convocatoria de 16/02/2022 (BOA Núm. 42 de 02/03/2022) 

ADMITIDOS  
APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

AÍSA SORIA, ALEJANDRO ****8895D 
ARA AVELLANA, ISABEL ****1774V 
ARIBAU SOROLLA, OSCAR MANUEL ****9922F 
BLASQUIZ HERRERO, CONRAD ****5032N 
BLÁZQUEZ FRANCO, Mª DE LA PAZ ****6409E 
BURGASE ESTALLO, JOSÉ ANTONIO ****5663L 
CASTEL BURRIEL, LAURA ****6585C 
DONCEL GRACIA, PABLO ****3533X 
ESCORIHUELA CASADO, ANA ****2344V 
ESTER DE VAL, MARÍA ****0664K 
ESTER MARIÑOSO, ENRIQUE ANTONIO ****4041E 
ESTOPIÑA ORTEGA, PILAR ****8676H 
FERRÁNDEZ TURÓN, SUSANA SOFÍA ****6233Y 
FONTENLA BELIO, Mª CRISTINA ****7296Y 
GARCÍA FERNÁNDEZ, IVÁN ****1557J 
GIMÉNEZ ALONSO, SARA ****5797W 
GIMENO BELTRÁN, ANA ****8873X 
GIMENO SOLA, ALBA ****1819H 
GORRI LAGUNA, CANDELARIA ****3752D 
IBÁÑEZ SIERRA, SARA ****5706T 
LAHOZ ROYO, ANA Mª ****6196N 
LASHERAS LAMATA, ZORAIDA ****6681F 
MALUMBRES DÍAZ, RICARDO MIGUEL ****2864H 
MARCO DE PRADO, CRISTINA ****2096D 
MAZA PÉREZ, SONIA ****4637P 
MONSERRATE VIDAL, ADRIÁN ****6831C 
MONTESINOS LAMELAS, Mª JOSÉ ****6394B 
MONZÓN CORDOVA, MARTA ****7502T 
ONDIVIELA MARTÍNEZ, SERGIO ****7784Y 
PÉREZ BERIAIN, ELENA ****6326M 
RAMOS ARROYO, ANTONIO ****6087A 
ROSELLÓ FÉLEZ, RAQUEL ****4655Q 
SAMBOU GIMENO, JACQUELINE ****7942K 
SÁNCHEZ BEGUERÍA, ALICIA ****0676M 
SANTOLARIA SAMPIETRO, SARA ****8487R 
SAZ ORTEGA, DIEGO ****5423Q 
SIERRA JIMÉNEZ, LAURA PILAR ****8577R 
TIRADO MELERO, NEREA ****3630W 
UGARRIZA HERNÁNDEZ, Mª DEL CARMEN ****9219D 
VAL REÑE, CECILIA ****7640S 
VIDAL CIRAC, MARÍA ****9210R 
VIVED MAZA, ADELA ****2499R 

 



   

 Pág. 3 de 3 
 

220404 PTTS_RCRI - LPAE 

 

SECTOR DE 
ZARAGOZA III 

 
 

EXCLUÍDOS   
APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO 

GALLART USIETO, DANIEL MINGUS ****7421Y 
No poseer o no acreditar debidamente el requisito 
de titulación requerido en la base Cuarta. b) de la 
convocatoria 

GARCÍA HERRER, INÉS ****7227C 
GRACIA VAL, PATRICIA ****4224A 
NOVALES BILBAO, ROBERTO ****6531M 
NAVARRO GAJÓN, Mª MERCEDES ****7267M Presentación fuera de plazo. 

 
 
 

 
 

  


	En Zaragoza, a fecha de firma electrónica

		2022-04-04T12:10:27+0200
	BARRASA VILLAR JOSE IGNACIO - DNI 16529069G




